taneos et Contestaneam et populos et regionem Plinius nominat, quos nunc 

Cocentanos dictitant. Eam itidem urbem a Teucro Telamonio Teucriam, 

deinde a poenis Carthaginentibus Nouam Carthaginem legimus nuncupa-

tam, quam nunc Hispania, corrupto uocabulo, Carthagenam appellitat. Huic 80 

Teste post multas res militie togeque preclare gestas (antiqua nimium sed 

uera narramus) anno regni sui LXX Romus filius successit. Qui foeliciter, sus-

cepto patrio regno, quum a Noua Carthagine, que regni sedes atque metro-

polis patria infuerat, in Valentiam imperium prorogasset, hanc nobilissimam 

ciuitatem primus fertur condidisse et a suo secundum antiquam obseruan-85 

tiam nomine Romam foeliciter appellasse. Quemadmodum non obscure co-

lligit ex Manethone, Aegyptie historie antiquissimo scriptore, atque Beroso, 

Chaldaice deflorationis auctore, dubio procul non minus grauissimo, quos et 

Hieronimus ille sanctissimus et Iosephus historicus in testes indubitatos ci-

tant apertissime, consueuerunt enimuero antiqui et urbes et colonias a se 90 

primo aut conditas aut deductas suis nominibus insignire, cum ut primos ea-

rum conditores posteritas non ignoraret, tum ut magis pre se antiquitatis 

maiestatem ferentes in pretio haberentur. Nam Hispalus (ut exempli causa 

dicamus), nonus Hispaniarum rex, urbem a se in Betica prouincia positam a 

suo nomine Hispalim uocitauit; Gerion in Tarraconensi Gerundam; Romus 95 

denique in Italia Romam. Eo itidem more, Romus XX Hispaniarum rex, ur-

bem a se in Hispania conditam a suo nomine Romam non sine foelici 

faustissimoque auspicio nominauit, quum hoc (ut diximus) plures alii id ge-

nus in orbe terrarum reges et principes factitarint. Ad id quoque uel maximo 

argumento est quia circa ea loca ubi nunc Valentia sita cernitur, filius Romi, 100 

Palatuus, qui paterno successit imperio, populos rursus a se dictos Palatuos 

fundauit, quos et Ptolomeus supra Valentiam ad uicinos montes describit. 

Vrbs itaque Valentia ab origine uetustissima a primo suo conditore, Roma 

primum appellata, conditur in prouincia Carthaginensi anno a noua mundi 

creatione quinquagesimo quinto supra ter millesimum octingentesimum, an-105 

te aduentum uero christiane salutis MCCXLIIII; ceterum ante Romam, uel a 

Romulo conditam, in Italia anno nonagesimo quarto supra ducentos. Vnde 

si supputes in Eusebio per reges et dynastias Aegyptiorum ab anno tricesi-

mo quinto Zeti, quum primum Roma in Hispania condita perhibetur, ad an-

num tricesimum quartum Bochori, quo tempore Roma in Italia erigitur a 110